
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 15269 del 22/11/2011

Proposta: DPG/2011/16142 del 22/11/2011

Struttura proponente: AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE

Oggetto: COMITATO DI INDIRIZZO DEL PROGRAMMA DI RICERCA REGIONE-
UNIVERSITÀ 2010-2012: MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE

Firmatario: ROBERTO GRILLI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 22/11/2011

pagina 1 di 4



AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE
IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 14256 del 9 dicembre 2010, con la 
quale, acquisite le designazioni previste, sono stati nominati i componenti del Comitato di 
Indirizzo  del  Programma  di  Ricerca  Regione-Università  2010-2012,  di  cui  alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 1495 dell’11 ottobre 2010, nelle persone di:

- Prof.ssa  Gabriella  Aggazzotti,  Preside  della  Facoltà  di  Medicina  e  Chirurgia 
dell’Università degli studi di Modena e Reggio Emilia, quale delegata del Magnifico 
Rettore dell’Università medesima;

- Prof.  Dario  Braga,  Pro Rettore  alla  Ricerca  dell’Università  degli  studi  di  Bologna, 
quale delegato del Magnifico Rettore dell’Università medesima;

- Prof.  Carlo Chezzi,  Pro Rettore  Vicario  dell’Università  degli  studi  di  Parma,  quale 
delegato del Magnifico Rettore dell’Università medesima;

- Prof.  Alberto  Liboni,  Preside  della  Facoltà  di  Medicina  e  Chirurgia  dell’Università 
degli studi di Ferrara, quale delegato del Magnifico Rettore dell’Università medesima;

- Dott. Stefano Cencetti, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero – Universitaria di 
Modena; 

- Dott. Leonida Grisendi, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero – Universitaria di 
Parma; 

- Dott. Gabriele Rinaldi, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero – Universitaria di 
Ferrara;

- Dott. Sergio Venturi, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero – Universitaria di 
Bologna;

- Dott. Tiziano Carradori, Direttore Generale dell’AUSL di Ravenna, quale delegato dei 
Coordinatori delle tre Aree Vaste regionali;

- Dott.ssa Daniela Riccò, Direttore Sanitario dell’Azienda USL di Reggio Emilia, quale 
delegato della Direzione generale Sanità e Politiche Sociali;

- Prof.  Alessandro  Liberati,  quale  rappresentante  dell’Agenzia  Sanitaria  e  Sociale 
Regionale;

Acquisita agli atti, con protocollo PG.2011.0268338 del 4 novembre 2011, 
la  comunicazione  del  Magnifico  Rettore  dell’Università  degli  studi  di  Parma  di 
designazione  del  Prof.  Marco  Vitale,  Direttore  del  Dipartimento  “Anatomia  Umana, 
Farmacologia e Scienze Medico forensi” dell’Ateneo, quale proprio delegato nel Comitato 

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



di  Indirizzo in argomento,  in  sostituzione  del Prof.  Carlo Chezzi,  in quiescenza dal  1° 
novembre 2011;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente per oggetto: “Indirizzi in ordine alle relazioni 
organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. 
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento 
della delibera 450/2007” e successive modificazioni;

- n. 2088 del 27 dicembre 2010 “Nomina del Direttore dell’Agenzia Sanitaria e Sociale 
Regionale”;

Attestata la regolarità amministrativa;

DETERMINA

1. di prendere atto, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportati,  della  designazione,  da  parte  del  Magnifico  Rettore  dell’Università  degli 
studi  di  Parma,  del  Prof.  Marco  Vitale,  Direttore  del  Dipartimento  “Anatomia 
Umana, Farmacologia e Scienze Medico forensi”, quale proprio delegato in seno al 
Comitato di Indirizzo del Programma di Ricerca Regione-Università 2010 - 2012, in 
sostituzione del Prof. Carlo Chezzi, in quiescenza dal 1° novembre 2011;

2. di  modificare  conseguentemente  la  composizione  del  Comitato  di  Indirizzo  del 
Programma di Ricerca Regione-Università 2010 – 2012.

3.

Roberto Grilli

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Roberto Grilli, Direttore AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DPG/2011/16142

IN FEDE

Roberto Grilli

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


